Договор купли-продажи №
Арестованного (заложенного) имущества
г. Горно-Алтайск                                                                                                           «26» декабря    2025 года

Межрегиональное территориальное управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Алтайском крае и Республике Алтай , именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Общество с Ограниченной Ответственностью «Спектрум» (ООО «Спектрум»), именуемого в дальнейшем «Поверенный», в лице генерального директора Исаевой Марии Викторовны, действующего на основании Устава, во исполнение  Государственного контракта 0117100002625000027 от 17.11.2025г., заключенного между Продавцом и Организатором торгов, в лице ООО «Спектрум», действующего на основании Доверенности от 10.12.2025г  № EX -13410  , и Гражданин РФ                 00.00.00 г. рождения , паспорт, выдан., код подразделения    , зарегистрирован        , именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Организатор торгов, действующий от имени и по поручению Продавца, передает в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить
	№

п/п
	Наименование
	Кол-во, шт.
	Стоимость,

руб.

	1

	1

 (далее – «Имущество»)
1.2. Имущество принадлежит
1.3. Имущество продается на основании Постановления о передаче арестованного имущества на торги судебного пристава-исполнителя       по Республике Алтай   ФССП России      ., уведомление о готовности к реализации арестованного имущества №          .., должник –
1.4. Существующие ограничения (обременения) права: арест, запрет на регистрационные действия.
1.5. Покупатель ознакомился с техническим и юридическим состоянием Имущества, претензий не имеет.

1.6. Содержание ст. 558 ГК РФ сторонам разъяснено, о правовых последствиях ст. 558 ГК РФ стороны проинформированы.
2. СТОИМОСТЬ ИМУЩЕСТВА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Общая стоимость Имущества составляет    рублей 00 копеек.

2.2. Задаток в размере   (        ) 00 копеек, перечисленный Покупателем для участия в торгах по Имуществу по процедуре №     засчитывается в счет оплаты Имущества.

2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить          (         ) 00 коп.

Оплата производится в течение пяти рабочих дней с момента подписания Протокола о результатах торгов путем перечисления денежных средств в сумме, указанной в пункте 2.3, по следующим реквизитам:

Лицевой счет № 05171А18480 в УФК по Алтайскому краю; Получатель платежа: УФК по Алтайскому краю (МТУ Росимущества в Алтайском крае и Республике Алтай);

ИНН/КПП Получателя: 2221172516/222101001; Казначейский счет (используется в качестве номера счета Получателя): 03212643000000011700; Банк получателя: Отделение Барнаул//УФК по Алтайскому краю, г. Барнаул; БИК банка получателя: 010173001; Единый казначейский счет (используется в качестве номера счета банка получателя): 40102810045370000009; Код ОКТМО: 01701000; КБК: 16700000000000000000, Код НПА (Код): 0001.

Назначение платежа: основной платеж по поручению №                ., статус имущества «Арестованное»
2.4. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате Имущества является поступление     де-нежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в ст. 2 настоящего Договора.

2.5. Факт оплаты имущества удостоверяется выпиской с указанного в абз. 2 п. 2.3 настоящего Договора счета, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Имущества.
3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

3.1. Передача Имущества Покупателю осуществляется по передаточному акту после выполнения Покупателем обязательств по оплате Имущества в соответствии с п.п. 2.3,2.4 настоящего Договора.

3.2. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение пяти рабочих дней со дня его оплаты. Имущество считается переданным со дня подписания Акта передачи. В случае невозможности передачи арестованного имущества в натуре (недвижимое имущество), передаются правоустанавливающие и подтверждающие право документы.
На момент подписания настоящего Договора Покупатель ознакомился с документами, техническим и юридическим состоянием приобретаемого Имущества, подтверждает его соответствие обычно предъявляемым требованиям к такого рода имуществу с учетом его износа, возможностью использования его по прямому назначению, претензий не имеет.

3.3. Принятое Покупателем Имущество возврату не подлежит. Продавец, Организатор торгов и Государственный орган не несут ответственности за качество проданного Имущества.
3.4. В случае нотариального удостоверения настоящего Договора, Покупатель предоставляет нотариально заверенное согласие супруга(-и) на приобретение имущества, указанного в п. 1.1.

4. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ НА ИМУЩЕСТВО

4.1. Право собственности на приобретаемое имущество возникает у Покупателя с момента государственной регистрации договора купли-продажи и перехода права собственности.

4.2. Покупатель несет все расходы, связанные с нотариальным удостоверением договора купли-продажи доли (долей) на арестованный объект недвижимого имущества, а также расходы, связанные с регистрацией перехода права собственности на приобретаемый объект.
4.3. В целях осуществления перехода права собственности от должника к покупателю, в отношении реализованного арестованного (залогового) недвижимого имущества, Покупатель обязан в десятидневный срок с даты заключения договора купли-продажи направить заявление в орган регистрации прав, одновременно, с уведомлением по форме официального обращения в адрес МТУ Росимущества в Алтайском крае и Республике Алтай, с указанием регистрационного номера книги учета входящих документов (КУВД).
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. Стороны договорились, что непоступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и сроки, указанные в п. 2 настоящего Договора считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Организатор торгов вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о прекращении действия настоящего Договора. Надлежащим уведомлением Покупателя считается получение уведомления либо направление уведомления.

5.3. В случае уклонения Покупателя от фактического принятия Имущества в установленный в настоящем Договоре срок он уплачивает Продавцу пеню в размере 0,1% от общей стоимости Имущества за каждый день просрочки. Просрочка от фактического принятия Имущества в установленный срок не может составлять более десяти дней.

5.4. В случае если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то настоящий Договор прекращает свое действие с момента уведомления Покупателем Организатора торгов об отказе в получении Имущества, при этом Покупатель выплачивает Организатору торгов штраф в размере внесенного задатка.

Стороны договорились, что непоступление заявлений от Организатора торгов по истечение тридцати календарных дней с момента направления Покупателем уведомления настоящий Договор считается прекратившим свое действие. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и утверждения, и прекращает свое действие при:

- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

- расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;

- возникновении иных оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

6.3. Все уведомления и сообщения должны составляться в письменной форме.

6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

6.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут решаться путем переговоров на основании действующего федерального законодательства.

При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в суде в порядке, установленном федеральным законодательством.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Риск случайной гибели, либо порчи Имущества (его части) возлагается на Покупателя с момента подписания акта приема-передачи.

7.2. Приложение к настоящему Договору является неотъемлемой его частью.
8. МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель:

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СПЕКТРУМ"
Юридический адрес: 663011, КРАЙ КРАСНОЯРСКИЙ, С/С ЭЛИТОВСКИЙ, УЛ. КРАСНОЯРСКАЯ (ДВА РУЧЬЯ ДНП), Д. 2
Почтовый адрес: 663011, КРАЙ КРАСНОЯРСКИЙ, С/С ЭЛИТОВСКИЙ, УЛ. КРАСНОЯРСКАЯ (ДВА РУЧЬЯ ДНП), Д. 2
ИНН 2411030485 / КПП 241101001
ОГРН 1202400019788
р/с 40702810010000861002
к/с  30101810145250000974
Банк: АО "ТБанк", г. Москва

БИК 044525974

Тел.: 7 9082023003
E-mail: Lisena_30@mail.ru
Генеральный директор
_________________/   М.В. Исаева /

М.П.         (подпись)

	Покупатель:

____________/./

АКТ

ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА

	     г. Горно-Алтайск
	                        «»2025 г.

Межрегиональное территориальное управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Алтайском крае и Республике Алтай , именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Обще-ство с Ограниченной Ответственностью «Спектрум» (ООО «Спектрум»), именуемого в дальнейшем «Пове-ренный», в лице генерального директора Исаевой Марии Викторовны, действующего на основании Устава, во исполнение  Государственного контракта 0117100002624000050 от 28.10.2024г., заключенного между Продавцом и Организатором торгов, в лице ООО «Спектрум», действующего на основании Доверенности от 05.11.2024  № EX -10657  , и Гражданин РФ                 00.00.00 г. рождения , паспорт, выдан., код под-разделения    , зарегистрирован        , именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», именуемый в дальнейшем «Покупатель», составили настоящий акт о том, что Продавец передал, а Покупатель принял проданное по договору купли-продажи №.  имущество, переданное на реализацию на основании Постановления о передаче арестованного имущества на торги судебного пристава-исполнителя по Республике Алтай ФССП России., уведомление о готовности к реализации арестованного имущества №.., должник –       поручения на реализацию арестованного имущества Межрегионального территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Алтайском крае и Республике Алтай №. г.____________________

	№
	Имущество
	Кол-во
	Оценка (руб.)

	1

	1

Итого на сумму: () 00 коп.
	Передал:

Генеральный директор ООО «Спектрум» ______________________ /Исаева М.В.
м.п.

	Принял:

___________________ /

PAGE
4